
Alma Veterniku - Ekonomiste me përvojë të konsoliduar në administratën 

publike, me mbi 30 vjet angazhim në fushën e financave publike, buxhetimit 

dhe menaxhimit financiar. Aktualisht ushtron detyrën e Drejtoreshës së 

Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar pranë Ministrisë së Ekonomisë dhe  

Inovacionit. Gjatë karrierës profesionale ka mbajtur pozicione drejtuese dhe 

specialiste në Ministrinë e Financave dhe Ekonomisë, duke kontribuar në 

sektorë kyç si buxheti i shtetit, thesari, borxhi i jashtëm dhe administrimi i 

pronës publike. Është e diplomuar në Ekonomi dhe e kualifikuar si Auditues 

i Brendshëm në Sektorin Publik, me trajnim të vazhdueshëm në menaxhimin 

financiar dhe kontrollin, menaxhimin financiar dhe kontrollin, standardet 

bashkëkohore të raportimit dhe reformat e financave publike. 

 

 
 


